Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 12 сентября 2024 года № 45/7

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа

от 20.05.2021 № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке

формирования кадрового резерва на замещение вакантных должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Арамильского городского округа» и Порядка проведения конкурса на

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с Экспертным

заключением Государственно-правового Департамента Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области на Решение

Думы Арамильского городского округа от 20 мая 2021 года № 84/8 «Об

утверждении Положения «О порядке формирования кадрового резерва на

замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Арамильского городского округа» и Порядка проведения

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Арамильского городского округа», статьей

23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского

округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 мая

2021 года № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке формирования

кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления Арамильского городского

округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского

городского округа» (далее – Положение, Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2. Положения слова «или способных соответствовать

в результате дополнительной подготовки» исключить;

1.2. в подпункте 1 пункта 3 Порядка слово «конституционного»

исключить;

1.3. в части первой пункта 10 Порядка слова «образовательных

учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

1.4. в части второй пункта 10 Порядка слова «не менее одной пятой»

заменить словами «не менее одной четверти»;

1.5. в подпункте 11.1 пункта 11 Порядка текст «1) размещение

на официальном сайте Арамильского городского округа» заменить текстом

«1) размещение на официальном сайте Арамильского городского округа,

официальном сайте федеральной государственной информационной системы

в области государственной службы в сети Интернет»;

1.6. часть вторую пункта 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«Информация о результатах конкурса размещается в указанный срок

на официальном сайте Арамильского городского округа, официальном сайте

федеральной государственной информационной системы в области

государственной службы в сети Интернет и в газете «Арамильские вести».».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы

Арамильского городского округа А.Л. Маркелов

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина